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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =22/360 =0.061 IE{HEREMIEN CYS W RBETEY!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 76 28 22
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology(
olvi3* 1.0 1.0

cmyn3* 0.0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 .
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
reIatingIELAB lab*

relatlvelnform Technolo v (
oIV|3* . é
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

LAB*LABa 82 56 0 O
LAB*TCHa 50.0 0.0
relatlveCIELAB lab*
lab*lab 05 0.

relatlve Natu(gafl) Colour (NC
li

Iab tc!e 0.5 0.0

lab*ncE 0.5 .

8....

standardand adapt
LAB*LAB 69.7
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01
reIatlveCIELAB la

S ooo

relativeNatural Col
b*Irj O

lab*tce

lab*ncE

0002 0005 o«
OO0 = OO0 OOO

V L o
www.ps.bam.de/OG19/10S/S19G00SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG19/10S/S19G00SP.DAT im Distiller Startup (S) Di

M C

L*=L* a a*a b*a
Owma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMma72.1 15.76 -35.63 38.97
Mma78.5 37.52 -2523 4522
Nma 69.7 0.0 0.0 0.0
Wpnma95.41 0.0 0.0 0.0
Rcig39.92 5874 27.99 65.07
Jole 81.26 -2.88 71.56 71.62 Olvig
%Regularltét Geig52.23 -4241 136 44,55 cmyn3* 0.0

Bcig3057 1.41 -46.46  46.49 8:1\4%4* % 8

O*H,rel = 34

& =51 standardand adaptedCIELA
g°cyrel= LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
relative CIELAB lab*

C*ab,a
28.32
36.27
45.24
23.07

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 76 28 22
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

26.27
-10.76
-35.8
-21.95

10.57
34.63
27.64
-7.07

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang
*rel= 16

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* 1.0 0.5

cmyn3* 0.0 05 05 00
olvi4* 1.0 05 05 .0
cmynd* 00 05 05 0.0
standardand adaptedCIELAB I B*"J

LAB*LAB 85.92 13.13 5.28 Iab*}ICcE
LAB*LABa 85.92 13.13 5.28

LAB*TCHa 75.0 14.16 21.92
relative CIELAB lab*

lab*lab .6

lab*tch

lab*nch

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 0.0 0.0 1.0
cmyn3* 0.0 1.0 1.0 0.0
olvi4* 10 0.0 0.0 .0
cmyn4d* 0.0 1.0 1.0 .0
standardand adagtetK:IELAB

LA 10.5
LAB*LABa 76.43 26.26 108

LAB*TCHa 50.0 28.31
relatlveCIELOAg lab*

relatlvelnform Technolo y (
oIV|3* . é
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

LAB*LABa 82 56 O 0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.
lab*tch 0.5 0.0
lab*nch 0.5 0.0
relative Natural Colour (NC))
b*Irj 0.5

relative Inform. Technolo IT

olvi3* 0.5 ogy( )o lab*lab

cmyn3* 0.5 1 0 0.0 lab*tch

olvi4* 1.0 05 0 5 5 lab*nch

cmyn4* 00 05 05 0.5 relatlveNaturaI ColourgNC)

PRt AL oo Il b 287 088 g8

. . . "

LAB*LABa 73.07 13.13 5.28 jlabincE 00 10 0.5

LAB*TCHa 25.01 14.16 21.97

relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.131 0.464 0.18

lab*tch 0.25 05 0.06

lab*nch 0.5 0.5 0.061]

relative Natural CoIour gNC)

—0 04

99

b96r

8....

standardand adapt
LAB*LAB 69.7
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01
relatlveCIELAB lab

*O0O

1,00

relative Buntheit c*
relative Natural Col
b*lr] Q-
lab*tce
Jab*ncE

0002 000 o«
OO0 = OO0 OOO

L=l 5

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = lab*h = 22/360 = 0.061

a*, b*a

Icoldp

TLS70; adaptierte CIELAB-Daten
C*ab,a

Oma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1

Mma78.5

Nma 69.7

Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
*rel = 16
%Regularltat
O H,rel = 34
O*crel= 51

relativeInform. Technol%gy (IT)

olvi3* 1.0

cmyn3* 0.0 . 0.5

olvi4* 1.0 . .

cmyn4* 0.0 . 05 0.0

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 85.92 13.13 5.28

LAB*LABa 85.92 13.13 5.28

LAB*TCHa 75.0 14.16 21.92

relative CIELAB lab*

lab*lab .6

lab*tch

lab*nch . .

relative Natural Colour gNC)

lab*Ir] 0.631 0.499 5%&9
.992)

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 5 0.0 1.0
cmyn3* 0.5 1.0 1 O
olvi4* 1.0 05 0.5 5
cmynd* 0.0 05 05 05
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 73.0
LAB*LABa 73.07 13.13 5.28
LAB*TCHa 25.01 14.16 21.93
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.131 0.464 0.18
lab*tch 025 05 0.06
lab*nch 05 05 0.061]
relative Natural CoIour gNC)
O 2 —0 04

4
0.5 b96r

]
BAM-Prifvorlage OGL19; Farbmetrlk -Systeme ORS18 & ORSlSlrtme setcmykcol or

26.27 10.57
-10.76 34.63
-35.8 27.64
-21.95 -7.07
15.76 -35.63
37.52 -25.23
0.0 0.0
0.0 0.0
58.74 27.99
-2.88 71.56
-42.41 13.6
1.41 -46.46

relativeInform. Technology (IT)

olvi3* 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0

ftandardand adaj tecEIELABO'

LAB*TCHa 50.0

28.32
36.27
45.24
23.07
38.97
45.22
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

2831

relative CIELAB lab*
0.2

lab*lab
lab*tch
lab*nch

relatlve Natural Colour

]

Iab tce 0 5
lab*ncE 0.0

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten von 3stufigen Farbreihen fur 10 BaaotgineStartup (S) data dependend
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70

fir Buntton h* = lab*h
lab*tch und lab*nch

D65: Buntton Y
LCH*Ma: 94 36 107
olv*Ma: 1.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3*

olvi4* 1.0 1.0 1.0

cmyn4* 0.0 0.0 0.0

standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0
LAB*TCHa 99.99 0.0
relative CIELAB lab*

lab*lab 1.0 0.0 0.0
lab*tch 1.0 0.0 -
lab*nch 0.0 -

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 82.56 0.0
LAB*LABa 82.56 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.

relativeInform. Technol%gy (1
8'5

relativ
lab*Irj

lab*tce 0.5
lab*ncE 0.5

8....

LAB*LAB .
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01
relative CIELAB |al

Fooo

u

b*lrj
lab*tce
Jab*ncE

0002 0005 o«
OO0 = OO0 o0oo0oOo

V L o
www.ps.bam.de/OG19/10S/S19G01SP.PS/.PDF;

relative Inform. Technology (IT

3* 10 10 1.0

cmyn3* 0.0 0.0 0.0 0
0

Y M C

Icoldp

S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG19/10S/S19G01SP.DAT im Distiller Startup (S)Di!

S\

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70

=l elsl0) =012l TLS70; adaptierte CIELAB-Daten | =I01alE el ke = ol = o/ efsl0) =1 0124 le TLS70; adaptierte CIELAB-Daten

Wpnma95.41 0.0 0.0 0.0 Wpna95.41 0.0 0.0 0.0

%Umfang Rcig39.92 5874 27.99 65.07 ] %Umfang Rcig39.92 5874 27.99 65.07
1)_0 U*rel = 16 Jog 8126  -2.88 7156 7162 Beh'fi‘éﬁ’e'”lf%rm- I%Chnol'%gy (ITl).O U*rel = 16 Joig 8126 -2.88 7156 7162
.og RO EE WS G g52.23 —42.41  13.6 44.55 cmyn3* 0.0 0.0 0.0 éo.o RO EEW I Gog52.23 —42.41  13.6 44.55
8 O*Hyrel = 34 Bcig3057  1.41 -46.46  46.49 8'%%4* %;8 8:8 (1):8 0:8 O*Hyrel = 34 Bcig3057 141 -46.46  46.49
g*crel= 51 EtAaggl?A%ananSc.jf teér.-(;)IELAO.O g*crel= 51
LAB*LABa 9541 0.0 0.0

LAB*TCHa 99.99 0.0 -

relative Inform. Technology (IT) relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT)
i3* lab*lab 1.0 0.0 0.0 i3*

i 187 16762 (10 s 19 6g 00 o AT IR o

olvi4¥ 10 1.0 05 1.0 lab*nch ~ 0.0 0.0 - olvi4¥ 10 1.0 05 1.0

cmyn4* 0.0 0.0 05 0.0 relativeNaturalColour(Ncg) cmynd4* 0.0 0.0 05 0.0

standardand adaptedCIELAB lab*irj 10 00 -0 standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 94.67/ -5.37 17.31 ISB*}%‘E (1)-8 8-8 - LAB*LAB 94.67/ -5.37 17.31

LAB*LABa 94.67 -5.37 17.31
LAB*TCHa 75.0 18.13 107.28

LAB*LABa 94.67 -5.37 17.31
LAB*TCHa 75.0 18.13 107.28

relative CIELAB lab* i i relative CIELAB lab* i
labflab ~ 0.971 -0.147 0.477  Lgdivelnform. Technology (1) | relativelnform. Technology (1 labflab ~ 0.971 -0.147 0.477  Lgiadivelnform. Technology (1) |
lab*tch 075 05 0298  cmyn3* 0.0 00 1.0 ) cmyn3* 05 05 05 lab*tch 075 05 0298  cmyn3* 0.0 0.0 1.0 (0.0
lab*nch . 05 0298  oi4x 1.0 1.0 0.0 olvi4* 1.0 labnch 0.0 05 0298  oi4x 10 1.0 00 1.0
relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.0 1.0 X cmyn4* 0.0 . . relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 00 1.0 0.0
lab*| 8%1 6%&648340742 standardand adaptedCIELAB standardand adaptedCIELAB Iagzlﬂ 8%1 605 548?&% standardand adaptedCIELAB
1ab*ncE 00 05 21 LAB*LAB 93.93 -10. . LAB*LAB 82.56 0.0 |g *tr‘(I:CeE 00 05 21 LAB*LAB 93.93 -10.76 34.62
; ; l21g LAB*LABa 93.93 . LAB*LABa 82.56 0.0 . : : J219 LAB*LABa 93.93 -10.76 34.62
LAB*TCHa 50.0 07. LAB*TCHa 50.0 0.0 LAB*TCHa 50.0 36.26 107.28

i relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*
relativeinform. Technoiogy (IT) | labflab  0.942 -0.296 0,955 [ labflab 05 0. . relativelnform. Technojagy (11) | labslab 0942 -0.296 0,955
cmyn3* 05 05 1.0 (0.0 Iab*tch . 1.0 Iab*tch 05 0.0 cmyn3* 0.5 |ab*tch 0.5 1.0 0.298
olvi4x 10 10 05 5 lab*nch . 1.0 lab*nch 0.5 0.0 olvia* 1.0 ) : ] lab*nch 0.0 1.0 0.298
cmyn4* 00 00 05 0.5 relative Natural Colour gNC) relative Natural Colou (NC%) cmyn4* 0.0 . . 0.5 relative Natural Colour (NC)
standardand adaptedCIELAB bl 8-942 ‘% 298??614 iag” 8-5 0.0 -0 standardand adaptedCIELAB Iagﬂﬂ 8-942 —% 29(9??6‘4
LAB*LAB 81.82 -5.37 17.3 apice. 0-8 %-0 03 4 apiice. o'g : - LAB*LAB 81.82 -5.37 17.3 japitce. o'g %’o 03 4
LAB*LABa 81.82 -5.37 17.3 : : 1219 : LAB*LABa 81.82 -5.37 17.3 : : l21g

LAB*TCHa 25.01 18.13 107.3 LAB*TCHa 25.01 18.13 107.2

relative CIELAB_lab* relative Inform. relative CIELAB lab* n* = 0,00
lab*lab  0.471 -0.147 0.47 - 900 o : lab*lab ~ 0.471 -0.147 0.47
g, 62 oF A RO i
ab*ncl . . . : ab*nc . . . .
relative Natural Colour SNC) Schwarzheitn* yi ) : ) : relative Natural Colour SNC) Schwarzheitn*
0.471 -0.164°0.474 aC 0.471 -0.164'0.472
Tl D (& g ad
= = LAB*LABa 69.7 = =

* OO0

LAB*TCHa 0.01
relative CIELAB lab

1,00 1,00

relative Buntheit c*

b*Irj
lab*tce
Jab*ncE

0002 000 o«
OO0 = OO0 o000

OG190-7, 3 stufige Relhen fir konstanten CIELAB Buntton 107/360 = 0.298 (links 3 stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 107/360 = 0.298

D65: 2 Koordinatendaten von 3stufigen Farbreihen fur 10 BootgirieSartup (S data dependend
¢ —N_ Y (o] L Vv

BAM-Prifvorlage OG19; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18inmpmy0* setcmykcolor

L*=L* 4 a*a b*a C*aba N*ab 4 lab*tch und lab*nch L*=L* 4 a*a b*a C*aba N*ab 4
Oma76.43 2627 10.57 28.32 22 Oma76.43  26.27 10.57 28.32 22
YMa93.93 -1076 3463 3627 10 D65: Buntton Y YMa9393 -1076 3463 3627 10

+ ILma 8932 -358 27.64 45.24 14 LCH*Ma: 94 36 107 + llLma 8932  -358 27.64 45.24 14
&a Cma 9093 -21.95  -7.07 23.07 19 olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 &a CmMa 9093 -21.95  -7.07 23.07 19
VMma72.1 15.76 -35.63 38.97 29 VMma72.1 15.76 -35.63 38.97 29
Mma78.5 37.52 -2523 4522 32 Dreiecks—HeIIigkeit i Mma78.5 37.52 -2523 4522 32

Nma 69.7 0.0 0.0 0.0 0 Nma 69.7 0.0 0.0 0.0 0

25
92
16
27

relative Buntheit c*

Z @S 'T/T BLeS '0T/C ‘Wiod /6TD0/
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =142/360 = 0.39 ST (SRR EIEN CYS WP ETEY!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton L
LCH*Ma: 89 45 142
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology(
olvi3* 1.0 1.0

cmyn3* 0.0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 .
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
relatinglELAB lab*

relatrvelnform Technolo v (
oIV|3* . é
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

LAB*LABa 82 56 0 O
LAB*TCHa 50.0 0.0
relatlveCIELAB lab*
lab*lab 05 0.

relatrve Natu(r;afl) Colour (NC
li

Iab tc!e 0.5 0.0

lab*ncE 0.5 .

8....

standardand adapt
LAB*LAB 69.7
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01
relatlveCIELAB la

S ooo

relativeNatural Col
b*Irj O

lab*tce

lab*ncE

0002 0005 o«
OO0 = OO0 OOO

L=l 5

a*a b*4

C*ab,a

V L o
www.ps.bam.de/OG19/10S/S19G02SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG19/10S/S19G02SP.DAT im Distiller Startup (S) Di

h*ab =

Owma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1

Mma78.5

Nma 69.7

Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gcg52.23
Bcie30.57

%Umfang
*rel= 16
%Regulantat
O*Hrel = 34
g*crel= 51

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* 0.5

cmyn3* 0.5

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 92.3 R
LAB*LABa 92.36
LAB*TCHa 75.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.881
lab*tch 0.75 0.5 .3
lab*nch 0.0 0.5 0.395
relative Natural Colour (NC)
lab*Ir 0.881 —045 021

relative Inform. Technol%gy (IT)
olvi3* 0 1.0
cmyn3* 1.0 0.5 0.0
olvi4* 05 1.0 0 5 5
cmynd* 05 0.0 05 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 79.51 -17.89 13.83
LAB*LABa 79.51 -17.89 13.8
LAB*TCHa 25.01 22.61 142.
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.382 -0.395 0.30§
lab*tch 0.25 O 5 0.39
lab*nch 0.5 0 395
relative Natural Colour Sl

Iab*lrJ 5 O 21
lab*tce 29
lab*ncE

26.27 10.57
-10.76 34.63
-35.8 27.64
-21.95 -7.07
15.76 -35.63
37.52 -25.23
0.0 0.0
0.0 0.0
58.74 27.99
-2.88 71.56
-42.41 13.6
1.41 -46.46

relative Inform.

olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

Etandardand adagtecK:IlELA

LAB*LABa 89.32
LAB*TCHa 50.0

28.32
36.27
45.24
23.07
38.97
45.22
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

Iechnology (Im)

relativeClELOAB lab*

lab*lab
lab*tch
lab*nch

relatrveNatural Colour

lab*ncE 0.0

-35.79 2
4523 142.

22

10

14

19

29

32
0

OR,
o)) OOOO

¢ 6

0.
27.
7.

gNC)

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

M C

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =142/360 = 0.39 ST HERENENCN S SR ETEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton L
LCH*Ma: 89 45 142
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3*

cmyn3* 0.0

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
relative CIELAB lab*

ab* |I’j
lab*tce
lab*ncE

relatrvelnform Technolo y (
oIV|3* . é
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

LAB*LABa 82 56 O 0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.
lab*tch 0.5 0.0
lab*nch 0.5 0.0
relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.5

0.5
0.5

8....

standardand adapt
LAB*LAB 69.7
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01
relatweCIELAB lab

*O0O

relative Natural Col
b*rj 0

lab*tce

lab*ncE

0002 000 o«
OO0 = OO0 OOO

L=l 5

a*, b*a

Icoldp

C*ab,a

Oma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1

Mma78.5

Nma 69.7

Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
*rel = 16
%Regulantat
O H,rel = 34
O*crel= 51

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* 0.5

cmyn3* 0.5 0.0 05
olvi4* 05 1.0 05
cmynd* 0.5 0.0 0.5 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 92.36 -17.89 13.82
LAB*LABa 92.36 -17.89 13.82
LAB*TCHa 75.0 22.61 142.
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.881 -0.395 0.305
lab*tch 0.75 05 0.395
lab*nch 0.0 0.5 0.395
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.881 -0.45 0.2
lab*tce 0.75 05

lab*ncE 0.0

relative Inform. Technology (Im)
olvi3* 0.0 05 1.
cmyn3* 1.0

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 79.5
LAB*LABa 79.51
LAB*TCHa 25.01 22.61 142.
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.382

lab*tch 0.25
lab*nch 0.5
relative Natural Colour
lab*lrj O

lab*tce 2
Iab*ncE O.

]
BAM-Prifvorlage OGL19; Farbmetnk -Systeme ORS18 & ORSlqu:m}O setcmykcol or

-17.89 13.83
—-17.89 13.83

—0.395 0.304
O 5 0.395

25 021

26.27 10.57
-10.76 34.63
-35.8 27.64
-21.95 -7.07
15.76 -35.63
37.52 -25.23
0.0 0.0
0.0 0.0
58.74 27.99
-2.88 71.56
-42.41 13.6
1.41 -46.46

relativeInform. Technology (IT)

1.0
0.0
1.0

olvi3* 0 0
cmyn3* 1

olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

1.0
0.0
ftandardand ada tecEIELAB

LAB*LABa 89 32
LAB*TCHa 50.0

28.32
36.27
45.24
23.07
38.97
45.22
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

reIativeCIELéAB lab*

lab*lab
lab*tch
lab*nch

relatrve Natural Colour

]

Iab tce 0 5
lab*ncE 0.0

Schwarzheitn*

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten von 3stufigen Farbreihen fur 10 BaaotgineStartup (S) data dependend
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =198/360'=0.55 I {HEREIENCYS W RPETE!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton C
LCH*Ma: 91 23 198
olv*Ma: 0.0 1.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology(
olvi3* 1.0 1.0

cmyn3* 0.0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 .
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
relativt()aCIELAB lab*

relatrvelnform Technolo v (
oIV|3* . 5g
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

LAB*LABa 82 56 0 O
LAB*TCHa 50.0 0.0
relatlveCIELAB lab*
lab*lab 05 0.

relatlve Natu(r;aEI) Colour (NC
li

Iab tc!e 0.5 0.0

lab*ncE 0.5 .

8....

standardand adapt
LAB*LAB 69.7
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01
relatlveCIELAB la

S ooo

relativeNatural Col
b*Irj 0

lab*tce

lab*ncE

0002 0005 o«
OO0 = OO0 OOO

V L o
www.ps.bam.de/OG19/10S/S19G03SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG19/10S/S19G03SP.DAT im Distiller Startup (S) Di

M C

Icoldp

L*=L* a a*a
Owma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93

b*a
10.57
34.63
27.64
-7.07

Craba N*ang lab*tch und lab*nch
28.32 22
3627 10 D65: Buntton C
4524 14 LCH*Ma: 91 23 198
2307 19 olv*Ma: 0.0 1.0 1.0
VMma72.1 15.76 -35.63 38.97 29
Mma78.5 37.52 -2523 4522 32
Nma 69.7 0.0 0.0 0.0 0
Wpnma95.41 0.0 0.0 0.0
Rcig39.92 5874 27.99 65.07
Joig 81.26  -2.88 7156 71.62 Ol
%Regulantét Geig52.23 -4241 136 44,55 cmyn3* 0.0
Bcig3057 1.41 -46.46  46.49 SL‘Q')f‘nA* %8

O*H,rel = 34

& =51 standardand adaptedCIELA
g°cyrel= LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
relative CIELAB lab*

26.27
-10.76
-35.8
-21.95

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang
*rel= 16

relatrvelnform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.5

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5 .0 0.

standardand adaptedCIELAB I E*WJ
LAB*LAB 93.17 -10.97 -3.53 Iab*%CcE
LAB*LABa 93.17 -10.97 -3.53

LAB*TCHa 75.0 11.53 197.87
relative CIELAB lab*

ab*lab 0.913 -0.475 -0.152
lab*tch 0.75 05 055
lab*nch 0.0 0.5 0.55
relative Natural Colour (NC)

lab*lrj 0.913 04350%82144

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 0.0 1.0 1.0
cmyn3* 1.0 .

olvi4* 0.0 1.0 . .
cmynd* 1.0 0.0 . 0.0
Etandardand ada tetK:IELE,’AB

LAB*LABa 90 93

LAB*TCHa 50.0 23.07 197 g
relative CIELAB Iab*
lab*lab 0.826 —0.951 -0.3(
lab*tch . 0.55

relatrvelnform Technolo y (
oIV|3* . é
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

lab*ncE 0.0 LAB*LABa 82 56 O 0

LAB*TCHa 50.0 0.0

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.5 0.

lab*tch 0.5 0.0

lab*nch 0.5 0.0

relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.5

relative Inform. Technol%gy (IT)
OIVI3*3* 1.0 05 05 0. 8
cmyn

o 05 10 10 05 lab*nch 0.55
cmyn4* 05 0.0 00 05 relatlveNatural Colour gNC)
PRt adpietntAt il e oSN Bl 82
LAB*LABa 80.32 -10.97 -3.5 lab-nc 0 G3%b 0o
LAB*TCHa 25.01 11.53 197.9

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.413 -0.475 -0.14

lab*tch 0.25 O 5 0.55

lab*nch 0.5 0 55
relative Natural Colour

8....

standardand adapte

LAB*LAB 69.7 0.

LAB*LABa 69.7 0.

LAIB*TCHa 0.01I b0

relative CIELAB lab*

1,00 ) 8
relative Buntheit c* . 0.
relative Natural Colou
b*rj 0 0.
lab*tce 0.
Jab*ncE 0.

ooo= coo ooo

]
BAM-Prifvorlage OGL19; Farbmetnk -Systeme ORS18 & OR818|rq:m)t0 setcmykcol or

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70

fur Buntton h* = lab*h = 198/360 = 0.55 TLSL70i_adaptierte CIELAB-Daten
*—=| * a a*a

(&
2

b*a C*ab,a

Oma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1

Mma78.5

Nma 69.7 0.0
Wpna95.41 0.0
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
*rel = 16
%Regulantat
O H,rel = 34
O*crel= 51

relatrvelnform Technology (IT)
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 0.5

.0 o
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 93.17 -10.97 -3.53
LAB*TCHa 75.0 11.53 197.87
relative CIELAB lab*
lab*tch 0.75 05
lab*nch 0.0 0.5 0.55
lab*Irj 3 -0.435'-0.244
lab*tce 0.5 0,581
g32b

olvi3* 1.0 1.0

. . 0.0
cmyn4* 0.5 . .
LAB*LABa 93.17 -10.97 -3.53
ab*lab 0.913 -0.475 -0.152

0.55
relative Natural Colour (NC)
b*lrj 0.91

lab*ncE 0.0 05

relative Inform. TechnoloSQy (Im)
olvi3* 0.0 05 1.
cmyn3* 1.0 05 0.5 0.
olvi4* 05 1.0 1.0 .
cmynd* 05 0.0 00 O.
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 80.32 -10.97 -3.5
LAB*LABa 80.32 -10.97 -3.5
LAB*TCHa 25.01 11.53 197.4
relative CIELAB  lab*
lab*lab 0.413 -0.475 -0.14
0.25 O 5 0.55

lab*tch
lab*nch 0.5 0 55
relative Natural Colour

41 35 0 2

26.27
-10.76
-35.8
-21.95
15.76
37.52

58.74
-2.88
-42.41
1.41

10.57
34.63
27.64
-7.07
-35.63 38.97
-25.23 45.22
0.0 0.0

0.0 0.0

27.99 65.07
71.56 71.62
13.6 44.55
-46.46 46.49

28.32
36.27
45.24
23.07

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 0 0 10 1.0 1.0
cmyn3* 1.0 0.0 0.0 0.0
olvi4* 00 1.0 1.0 .0
cmynd* 1.0 0.0 0.0 0.0
ftandardand ada tecCIELSAB

LAB*LABa 90 93
LAB*TCHa 50.0
relatlveClELAB Iab*
lab*lab 0.8

lab*tch 0. 5

lab*nch 0.0 .
relal}we Natural Colour gNC)

lab*ncE 0.0
n* = 0,00

Schwarzheitn*

v @S 'T/T BLeS ‘OT/y ‘Wiod /6TD0/

1,00
relative Buntheit c*
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =294/360 = 0.8 1 IS {SHERE N CYS WP ETE!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton V
LCH*Ma: 72 39 294
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology(
olvi3* 1.0 1.0

cmyn3* 0.0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 .
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
relativt()aCIELAB lab*

relatrvelnform Technolo v (
oIV|3* . 5g
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

LAB*LABa 82 56 0 O
LAB*TCHa 50.0 0.0
relatlveCIELAB lab*
lab*lab 05 0.

relatrve Natu(r;aEI) Colour (NC
li

Iab tc!e 0.5 0.0

lab*ncE 0.5 .

8....

standardand adapt
LAB*LAB 69.7
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01
relatrveCIELAB la

S ooo

relativeNatural Col
b*Irj 0

lab*tce

lab*ncE

0002 0005 o«
OO0 = OO0 OOO

V L o
www.ps.bam.de/OG19/10S/S19G04SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG19/10S/S19G04SP.DAT im Distiller Startup (S) Di

M C

Icoldp

L*=L* a a*a b*a
Owma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93

Craba N*ang lab*tch und lab*nch
28.32 22
3627 10 D65: Buntton V
4524 14 LCH*Ma: 72 39 294
2307 19 olv*Ma: 0.0 0.0 1.0
VMma72.1 15.76 -35.63 38.97 29
Mma78.5 37.52 -2523 4522 32
Nma 69.7 0.0 0.0 0.0 0
Wpnma95.41 0.0 0.0 0.0
Rcig39.92 5874 27.99 65.07
Joig 81.26  -2.88 7156 71.62 Ol
%Regulantét Geig52.23 -4241 136 44,55 cmyn3* 0.0
Bcig3057 1.41 -46.46  46.49 SL‘Q')f‘nA* %8

O*H,rel = 34

& =51 standardand adaptedCIELA
g°cyrel= LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
relative CIELAB lab*

26.27
-10.76
-35.8
-21.95

10.57
34.63
27.64
-7.07

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang
*rel= 16

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 05 05 1.0 1.0
cmyn3* 0.5

olvi4* 0.5

cmynd* 0.5 0.5 0.

standardand adaptedCIELAB I E*WJ
LAB*LAB 83.75 7.88 . Iab*tnCcE
LAB*LABa 83.75 7.88

LAB*TCHa 75.0 19.48
relative CIELAB lab*

ab*lab 0.547 0.202
lab*tch 0.75 0.5
lab*nch 0.0 0.5
relative Natural Colour gNC)
lab*lrj 0.5 0

relative Inform.
olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

relatrvelnform Technolo y (
olvr3* . é
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

LAB*LABa 72 1 15 76
LAB*TCHa 50.0 38.96
relatlveCIEI_OAB Iab*

LAB*LABa 82 56 0 0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.
lab*tch 0.5 0.0
lab*nch 0.5 0.0
relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.5

Btla\ll?ér\k/elnfoorm Technol%gy (IT) IS

cmyn3* 1.0 1.0 05 éo Ol lab*tch

olvi4 05 05 1.0 05 lab*nch

cmyn4* 05 05 00 05 rela*frveNatural Colour SNC)

standardand adaptecClELAB N
= tC 0.5 1 0. 7 ab*tce 0.5

LAB:LABa /00 705 -1/ qMRabmce 00 10 03

LAB*TCHa 25.01 19.48

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.047 0.202

lab*tch 0.25 O 5 O

lab*nch 0.5

relative Natural Colour gNC)

0 2
0.5

8....

standardand adapte
0 5 LAB*LAB 69.7 0.
LAB*LABa 69.7 0.

LAIB*TCHa 0.01I b0

relative CIELAB lab*

1,00 ) 8

relative Buntheit c* . 0.
relative Natural Colou
b*rj 0 0.
lab*tce 0.
Jab*ncE 0.

ooo= coo ooo

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70

fur Buntton h* = lab*h = 294/360 = TLSLZOLadaptierte CIELAB-Daten
=L* 5

(&
2

a*a b*a C*aba

Oma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1

Mma78.5

Nma 69.7

Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
*rel = 16
%Regulantat
O H,rel = 34
O*crel= 51

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 05 05

cmyn3* 0.5 0.5 0 O

olvi4* 05 05 10
cmynd* 05 05 00 0.0
standardand ada| ted:lELAB
LAB*LAB 83.75 7.8
LAB*LABa 83.75 7. 88
LAB*TCHa 75.0 19.48
relative CIELAB lab*

ab*lab 0.547 0.202
lab*tch . .

lab*nch 0.0 .

relative Natural Colour gNC)
lab*Irj 0.547 0
lab*tce 0.75

lab*ncE 0.0

relative Inform. Technolo IT
0.0 5gy ( )

olvi3*

cmyn3* 1.0 1 0 0 5

olvi4* 05 05 1.0 .

cmynd* 05 05 00 0.5

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 709 7.88 -17.

LAB*LABa 70.9 7.88 .

LAB*TCHa 25.01 19.48

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.047 0.202

lab*tch 0.25 O 5 0

lab*nch 0.5

relative Natural Colour gNC)
O 2
0.5 O 5

]
BAM-Prifvorlage OGL19; Farbmetnk -Systeme ORS18 & OR818|rq:m)t0 setcmykcol or

26.27 10.57
-10.76 34.63
-35.8 27.64
-21.95 -7.07
15.76 -35.63 38.97
37.52 -25.23 45.22
0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

58.74 27.99 65.07
-2.88 71.56 71.62
-42.41 13.6 44.55
1.41 -46.46 46.49

28.32
36.27
45.24
23.07

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 0 0 00 1.0
cmyn3* 1 .0 .

olvia* 0.0

cmyn4* 1.0

LAB*LABa 72 1 15 76

LAB*TCHa 50.0 38.96

relatlveCIELAB Iab*

lab*lab 0.0

lab*tch

lab*nch

relative Natural Colour 8NC)
*Irj -0.91

. 0.7

lab*ncE 0.0 1.0 p19r

Schwarzheitn*

G @IS 'T/T BLeS '0T/S ‘Wiod /6TD0/

1,00
relative Buntheit c*
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70

fur Buntton h* = lab*h = 326/360 = TLSL70Ladaptierte CIELAB-Daten
*—=| * a a*a

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton M
LCH*Ma: 79 45 326
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology(
olvi3* 1.0 1.0

cmyn3* 0.0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 .
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
relativt()aCIELAB lab*

relatrvelnform Technolo v (
oIV|3* . 5g
cmyn3*

olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0

LAB*LABa 82 56 0 O
LAB*TCHa 50.0 0.0
relatlveCIELAB lab*
lab*lab 05 0.

relatrve Natu(r;aEI) Colour (NC
li

Iab tc!e 0.5 0.0

lab*ncE 0.5 .

8....

standardand adapt
LAB*LAB 69.7
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01
relatlveCIELAB la

S ooo

relativeNatural Col
b*Irj 0

lab*tce

lab*ncE

0002 0005 o«
OO0 = OO0 OOO

V L o
www.ps.bam.de/OG19/10S/S19G05SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG19/10S/S19G05SP.DAT im Distiller Startup (S) Di

M C

b*a  C*aba N*ang lab*tch und lab*nch

Owma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1

Mma78.5

Nma 69.7

Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gcg52.23
Bcie30.57

0.0
0.0

%Umfang
*rel= 16
%Regulantat
34
51

O*Hyrel =
g*cyrel =

relatrvelnform

olvi3*

cmyn3* 0.0

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 .5

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 86.95 18.76 -12.61
LAB*LABa 86.95 18.76 -12.61
LAB*TCHa 75.0 22.61 326.
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.671 0.415

lab*tch 0.75 0.5

lab*nch 0.0 0.5

relative Natural Colour S‘N )

lab*Ir 0.671 —0 365

0.75 05

lab*ncE 0.0

relative Inform. Technol%gy (IT)

olvi3* 0.5
cmyn3* 0.5 1.0 05 00
05 1.0 .5

olvi4* 1.0

cmynd* 00 05 0.0 0.5

standardand adaptecClELAB

LAB*LAB 74.1 18.76 -12.

LAB*LABa 74.1

LAB*TCHa 25.01 22.61

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.171 0.415

lab*tch 0.25 O 5 0

lab*nch 0.5

relative Natural Colour SNC)
0 2 —0 36

g
BAM-Prifvorlage OGL19; Farbmetnk -Systeme ORS18 & OR818|rq:m)t0 setcmykcol or
D65: 2 Koordinatendaten von 3stufigen Farbreihen fur 10 BaaotgineStartup (S) data dependend
< ———w Y (o] L \Y

26.27
-10.76
-35.8
-21.95
15.76
37.52

58.74
-2.88
-42.41
1.41

10.57
34.63
27.64
-7.07
-35.63
-25.23
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

28.32 22
3627 10 D65: Buntton M

4524 14 LCH*Ma: 79 45 326
2307 19 olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

38.97 29
45.22 32
0.0 0
0.0

65.07

71.62

44.55

46.49

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3*

cmyn3* 0.0

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
relative CIELAB lab*

ab* |I’j
lab*tce
lab*ncE

relative Inform.

olvi3* 1.0

cmyn3* 0.0

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

Etandardand adaptetK:IELAB -

LAB*LABa 78 5 37 51
LAB*TCHa 50.0 45.21
relatlveCIELAB Iab*
lab*lab 0.3

lab*tch

relatrvelnform Technolo y (
oIV|3* . é
cmyn3*

olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0

LAB*LABa 82 56 0 0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.
lab*tch 0.5 0.0
lab*nch lab*nch 0.5 0.0
relatrveNatural Colour gNC) relative Natural Colour (NC%)
b*Irj b*Irj 0.5

0869 ab*tce 0.5

. 1
lab*ncE 0.0 1.0 b4 7r 0.5

8....

standardand adapte

LAB*LAB 69.7 0.

LAB*LABa 69.7 0.

LAIB*TCHa 0.01I b0

relative CIELAB lab*

1,00 ) 8
relative Buntheit c* . 0.
relative Natural Colou
b*rj 0 0.
lab*tce 0.
Jab*ncE 0.

ooo= coo ooo

Icoldp

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70

far Buntton h* = lab*h = 326/360 = TLSL70Ladaptierte CIELAB-Daten
*=L* 4 a*a

b*a C*ab,a

Oma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1

Mma78.5

Nma 69.7

Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23

0.0

%Umfang 00

*rel = 16
%Regulantat
O H,rel = 34
O*crel= 51

relatrvelnform
olvi3* .
cmyn3* 0.0 05 0.0

olvi4* 1.0 05 1.0

cmynd* 0.0 05 0.0 .
standardand ada| ted:lELAB
LAB*LAB 86.95 18.76 2.61
LAB*LABa 86.95 18.76
LAB*TCHa 75.0 22.61

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.671 0.415

lab*tch 0.75 05
lab*nch 0.0 0.5
relative Natural Colour
lab*irj 0.671
lab*tce O 5
lab*ncE 0.5

SlN )—O 365
0.869

relative Inform. TechnoloSQy (IT)
olvi3* 0.5 1.0
cmyn3* 0.5 1.0 0.5
olvi4* 1.0 05 1.0 .
cmynd* 0.0 05 00 0.5
standardand adaptecblELAB
LAB*LAB 74.1 18.76 -12.
LAB*LABa 74.1 18.76 2.9
LAB*TCHa 25.01 22.61
relative CIELAB_ lab*
lab*lab 0.171 0.415
lab*tch 0.25 O 5 0
lab*nch 0.5
relative Natural Colour iNC)
—0 3¢

26.27
-10.76
-35.8
-21.95
15.76
37.52

58.74
-2.88
-42.41
1.41

10.57
34.63
27.64
-7.07
-35.63
-25.23
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

28.32
36.27
45.24
23.07
38.97
45.22
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 . .0 .
cmyn3* 0.0 .0 00 0.0
olvi4* 1.0 1.0 .0
cmyn4* 0.0 . 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 785 37.51 -25
LAB*LABa 78.5 37.51
LAB*TCHa 50.0 45.21
relatlveCIELAB Iab*
lab*lab 0.3
lab*tch
lab*nch
relative Natural Colour gNC)
b*Irj -0.7
0.869
p47r

. 1.
0.0 1.0

1,00
relative Buntheit c*
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Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = lab*h =25/360 = 0.071 [ ISYCAERENEIEY S S AN EE
L*=L* 5 a*a b*a C*aba N*ap
Oma 76.43 10.57 28.32
Y Ma 93.93 34.63 36.27 10
Lma 89.32 27.64 45.24 14
Cma 90.93 -7.07 23.07 19
VMma72.1 15.76 -35.63 38.97 29
Mma78.5 37.52 -2523 4522 32
Nma 69.7 0.0 0.0 0.0 0
Wpna95.41 0.0 0.0 0.0
Rcig39.92 5874 27.99 65.07 25
Jolg 8126  -2.88 71.56 71.62 92
Gep52.23  -42.41 136 44,55 16
-46.46  46.49 27

Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = lab*h =25/360 = 0.071 IS AEREN I CYS I HW=EpEEN]
lab*tch und lab*nch L*>L*a @%a b*a Claba N*ang lab*tch und lab*nch

Owma 76.43 28.32 22
D65: Buntton R Y Ma 93.93 3627 10 D65: Buntton R
LCH*Ma: 77 27 25 Lma 89.32 4524 14 LCH*Ma: 77 27 25
olv*Ma: 1.0 0.05 0.0

Chvia 90.93 2307 19 olv*Ma: 1.0 0.05 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*

26.27
-10.76
-35.8
-21.95

26.27
-10.76
-35.8
-21.95

10.57
34.63
27.64
-7.07
VMma72.1 15.76 -35.63 38.97 29
Mma78.5 37.52 -2523 4522 32
Nma 69.7 0.0 0.0 0.0 0
Wpnma95.41 0.0 0.0 0.0
Rcig39.92 5874 27.99 65.07

Jole 81.26 -2.88 71.56 71.62 oviz* 10 1% *rel = 16
Geig52.23  -4241 136 44.55 cmyn3* 0.0 %Regularrtat

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang %Umfang

relative Inform. Technolo =16
enem 1% gy ( *rel =

olvi
cmyn3* 0.0 %Regulantét

olvid* 1.0 olvi4* 1.0

Ol ‘“T'Z UOISISA ap’weq sd mmm//:dny :uonewlou] ayasiuyda | ﬁ\\\
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cmyn4* 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 .
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
relative CIELAB lab*

1.0 0.

1.0 0.0

0.0 0.0

ab*tce 10 0
lab*ncE 0.0 .0

relatrvelnform Technolo
olvi3* . g y(
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00 0.0
05 0.0 -
05 0.0 -
relatrve Natural Colour (NCE) 0

standardand adaptecbl LA
LAB*LAB 69.7 0.0
LAB*LABa 69.7 .
LAB*TCHa 0.01

lab*lab
lab*tch
lab*nch

O*Hyrel =
g*crel= 51

relatlvelnform '(l)'echnology (1

olvi3*
cmyn3* 0.0 0477 05
0.523 0.5

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 0.477 0.5 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 86.33 12.27 5.85
LAB*LABa 86.33 12.27 5.85
LAB*TCHa 75.0 13.59 25.48
relative CIELAB lab*

ab*lab 0.647 0.451 0.215
lab*tch 0.75 05 0.07
lab*nch 0.0 0.5 0.071
relative Natural Colour (NC)
lab*lrj 0.647

relativeInform. Technology (1
olvi3* 0.5

cmyn3* 0.5

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 73.4

LAB*LABa 73.47 12.27 584

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.147 0.451 0.214
lab*tch 025 05 007
lab*nch 0.5 0.5 0.071
relative Natural Colour (NC)
Iab*lrJ 9.0

34 B . 1.41

-46.46 46.49

relatrvelnform Technolo IT
olvi3* .0 CcfJ Y(

cmyn3* g
olvi4* 1.0 0 047 0 0
cmyn4* 0.0 0.953 1.0 0.
standardand adag)tetblEAFLAB

LAB*LABa 77.25 24.54 11.
LAB*TCHa 50.0 27.18 25.
relatlveCIELAB lab*

lab*lab 0.2

relatrveNatuéalé:olour (NC)

b*| |I’J
lab*tc

0.5 1.0 1.0
Iab*ncE 0.0 1.0 H99r

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
relative CIELAB lab*

ab* |I’j
lab*tce
lab*ncE

relatrvelnform Technolo
olvi3* . g y(
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 0.
lab*tch 0.5 0.0
lab*nch 05 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 5

lab*tce

lab*ncE

8....

standardand adapt
LAB*LAB 69.7
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01
relative CIELAB lab

*O0O

relauve Natu6al Col

0002 000 o«
OO0 = OO0 OOO

O*H,rel =
O*crel= 51

relatrvelnform '(l)'echnology (1

olvi3*
cmyn3* 0. 0 0477 05
0.523 0.5

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 0.477 0.5 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 86.33 12.27 5.85
LAB*LABa 86.33 12.27 5.85
LAB*TCHa 75.0 13.59 25.48
relative CIELAB lab*

ab*lab .647 0.451 0.215
lab*tch . 0.5 0.07
lab*nch . 0.071
relative Natural Colour (NC)
lab*lrj 0.647

relatrvelnform Technol
olvi3* 5

cmyn3* 0.5

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 73.4

LAB*LABa 73.47 12.27 584

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.147 0.451 0.214
lab*tch 0.25 05 0.07
lab*nch 05 05 0.071
relative Natural Colour (NC)
Iab*lr] 147 0.5
0 25 05

1.0
0.5 0.5 b99r

]
BAM-Prifvorlage OGL19; Farbmetnk -Systeme ORS18 & ORSlqu:m}O setcmykcol or

34 B . 1.41

relative Inform. Technology (T
olvi3* 1.0 0.95

cmyn3* .
olvi4* 1.0 0047 O 0
cmyn4* 0.0 0.953 1.0

standardand adagtecEIELAB ’

LAB*LABa 77.25 2454 11.
LAB*TCHa 50.0 27.18 25.
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.294 0.903 0.43
. 0.071
0.071

Schwarzheitn*

0,75 1,00
relative Buntheit c*
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70

{01 =10la1e) b = BT g = e e s{0f SH024516) [ TLS 70; adaptierte CIELAB-Daten

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton J
LCH*Ma: 89 28 92
olv*Ma: 1.0 0.74 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0
LAB*TCHa 99.99 0.0
relative CIELAB lab*
b 1.0 0.0 0.0

lab*tch 1.0 00
lab*nch 0.0

relative Natural Colour (NCZ)
lab*Irj 1.0 0.0

lab*tc 1.0 00
lab*ncE 0.0 0.0 -

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 82.56 0.0
LAB*LABa 82.56 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.

relativeInform. Technol%gy (1
8'5

relativ
lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

0.5
0.5

8....

LAB*LAB .
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01
relative CIELAB |al

Fooo

u

b*lrj
lab*tce
Jab*ncE

0002 0005 o«
OO0 = OO0 o0oo0oOo

OG190-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.256

) U*re = 16

relative Inform. Technology (IT

ovi3* 1.0 10 1.0 (L0 I JoiE 8126
cmyn3* 0.0 0.0 0.0 (0.0 %Regularitat  [el=rFX]
olvi4¥ 1.0 1.0 1.0 0 . B 5
cmynd* 00 0.0 00 0.0 O*H,rel = 34 IE30.5

V L o
www.ps.bam.de/OG19/10S/S19G07SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG19/10S/S19G07SP.DAT im Distiller Startup (S) Di

Wa95.41

%Umfang Rcie39.92

g*crel= 51

relativeInform. Technology (IT)

olvi3* . 0.87 0. 1.0
cmyn3* 0.0 0.13 0.5 0.0
olvi4* 1.0 0.87 0.5 .0
cmyn4* 0.0 0.13 05 0.0

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 92.4 -0.57 14.19
LAB*LABa 924 -0.57 14.19
LAB*TCHa 75.0 14.2 92.32

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.883 -0.019 0.499
lab*tch 0.75 0.5 0.256
lab*nch 0.0 0.5 0.256

relative Natural Colour (NC)
lab*lrj 0.883 0.0 05

0.75 05 025
lab*ncE

0.0 0.5

relative Inform. Technoloogy (Im)
olvi3* 0.5 0.37 O. 1.0
cmyn3* 0.5 0.63 1.0
olvi4* 1.0 0.87 0.5 .
cmyn4* 0.0 013 05 05
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 79.5

LAB*LABa 79.54 .
LAB*TCHa 25.01 14.2
relative CIELAB lab*

lab*lab .
lab*tch

0556

lab'nch 05 05 .
relative Natural Colour (NC)
lab*lrj 0.38 . 0.5
ab*tce 0.25 0.5 0.25

0.5

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

0.0 0.0

27.99 65.07
71.56 71.62
13.6 44.55

-46.46 46.49

L*=L* 5 a*a  b*a  C*apa h*abg
Oma76.43 2627 10.57 28.32 22
YMa93.93 -10.76  34.63 36.27 10

a* Lmva 89.32 -35.8 27.64 45.24 14
2lICva 9093 -21.95  -7.07 23.07 19
VMma72.1 15.76 -35.63 38.97 29
Mma78.5 37.52 -2523 4522 32

Nma 69.7 0.0 0.0 0.0 0

Y M C

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =92/360'=0.256 " WS {HEREIENCN S SR EEN]

Icoldp

S\

lab*tch und lab*nch L*=L*a a*a  b*a  C*aa h*apg
OMa76.43  26.27 10.57 28.32 22
D65: Buntton J YMa93.93 -10.76  34.63 3627 10
LCH*Ma: 89 28 92 a* Lma 89.32 -35.8 27.64 4524 14
olv*Ma: 1.0 0.74 0.0 allCya 9093 -21.95 -7.07 23.07 19
VMa72.1 15.76 -35.63  38.97 29
Dreiecks—HeIIigkeit i Mma78.5 37.52 -2523 4522 32
Nma 69.7 0.0 0.0 0.0 0

Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26

%Umfang
U*re = 16

relative Inform. Technolo IT
i 10 1.0 1.0gy()

olvi3* 1.0 o

cmyn3* 0.0 0.0 0.0 (0.0 %Regularitat  [e=rFX]
olvi4* 10 1.0 1.0 1.0 . B S
cmynd* 00 0.0 0.0 0.0 O*Hrel = 34 IE30.5

standardand adaptedCIELA|

LAB*LAB 95.41 0.0 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0 -

O*crel= 51

relative CIELAB lab* i
lGoiab 10 "Do 00 edvelnfo. Technojooy ()
lab*ch 1.0 0.0 - cmyn3* 0.0 0.13 05 (0.0
lab*nch = 0.0 ~ 0.0 - olvi4* 1.0 087 05 1.0
relative Natural Colour(NCg) cmyn4* 0.0 0.13 0.5 0.0
Iag:{ﬂ %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB
apice &8 88 - LAB*LAB 92.4 -0.57 14.19
: : LAB*LABa 92.4 -0.57 14.19
LAB*TCHa 75.0 14.2 92.32

relative Inform. Technology (IT relative Inform. Technology (I relative CIELAB lab*

olvi3* 1.0 0.74 o.og)'( 1).0 olvi3* 05 05 o.5gy( lab*lab  0.883 ~—0.019 0.499
cmyns' 00 026 10 (00) Il emyner 05 05 03 Bbmch 06> 68 6388
olvi . . . . olvi . : - -
cmyn4* 0.0 0.26 1.0 0.0 cmyn4* 0.0 0. . relative Natural Colour (NC)
standardand adaptedCIELAB standardand adaptedCIELAB Iag*”l 0.883 8&'? 0.5
LAB*LAB 89.38 -1.14 28.37 LAB*LAB 82.56 0.0 |ab*tceE '
LAB*LABa 89.38 -1.14 28.37 LAB*LABa 82.56 0.0 20 C ;
L;TB*TCHa 50.0I b28.4 92.32 LAlB*TCHa 50.0I bO.O

relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* i

labtlab ~ 0.766 —0.039 0.999 labtlab = 05 0. relativeinform. Technology (1) |
lab*tch 0.5 1.0 0.256 lab*tch 0.5 0.0 cmyn3* 0.5 0.63 1.0
lab*nch 0.0 1.0 0.256 lab*nch 0.5 0.0 olvia* 1.0 0.87 05 ]
{aeklja*}iryeNatucga; (g:GOI%JB (NC)l 0 IrgéeltliyeNatu(r’asl Col%uo(NC%) 0 cmyn4* 0.0 0.13 05 05
Iab*tée ok . 095 1ab*tde 02 - L standardand adaptedCIELAB

1.
lab*ncE 0.0 1.0

100g

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

INKS

LAB*LAB 79.5
LAB*LABa 79.54 .
LAB*TCHa 25.01 14.2
relative CIELAB lab*
lab*lab .
lab*tch . . .256
lab*nch 05 05 0.256
relative Natural Colour (NC)
Iab*{r] 0.383 0.8 0.5
e . . .

lab*ncE 0.5

8....

standardand adapte
LAB*LAB 69.7 0
LAB*LABa 69.7 0
LAB*TCHa 0.01 0
relative CIELAB lab*

0

0

0

y ou
b*Irj 0
lab*tce 0
Jab*ncE 0

relative Natu(r)al Col

OO0 = 00O ooo

3 stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.256
BAM-Prifvorlage OG19; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18inmpmy0* setcmykcolor

0.0 0.0

58.74 27.99
-2.88 71.56
-42.41 13.6

1.41 -46.46

relativeInform. Technoloogy (IT)
olvi3* 1.0 0.74 O. 1.0
cmyn3* 0.0 .26 1.0 0.0
olvi4* 1.0 0.74 0.0 .0
cmyn4* 0.0 0.26 1.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 89.38 -1.14 28.37

lab*lab
lab*tch
lab*nch

lab*lrj
lab*tce
lab*ncE

0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

28.4

1.0
1.0

1.0
1.0

25
92
16
27

LAB*LABa 89.38 -1.14 28.37
LAB*TCHa 50.0
relative CIELAB lab*
0.766

0.0
relative Natural Colour (NC)
0.766 0.0 1.0
0.5
0.0

92.32

-0.039 0.999

0.256

025
1009

n* = 0,00

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten von 3stufigen Farbreihen fur 10 BootgirieSartup (S data dependend
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =162/360'= 0.45 1 (RN EMIEN CYS WP ETE!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton G
LCH*Ma: 90 30 162
olv*Ma: 0.0 1.0 0.53

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (I
3* 10 10 1.0 .

olvi3*

cmyn3* 0.0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0 0. .

standardand adaptedCIELA|

LAB*LAB 95.41 0.0

LAB*LABa 95.41 0.0

LAB*TCHa 99.99 0.0

relative CIELAB lab*

b 1.0 0.0

1.0 0.0
0.0

olvi3* 05 0.5

cmyn3* 0.5 .

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 82.56 0.0
LAB*LABa 82.56 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.

relativeInform. Technol%gy (1
8'5

relativ
lab*Irj

lab*tce 0.5
lab*ncE 0.5

8....

LAB*LAB .
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01
relative CIELAB |al

Fooo

y u
b*lrj

lab*tce

Jab*ncE

0002 0005 o«
OO0 = OO0 o0oo0oOo

L=l 5

a*a b*4

C*ab,a h*ab g

Owma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1

Mma78.5

Nma 69.7

Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gcg52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*re1 = 16
%Regularitat
O*Hrel = 34
g*crel= 51

relativeInform. Technolg%/ (IT]?
olvi3* 5 1.0 0.767 (1.0
cmyn3* 0.5 0.0 0.233 (0.0
olvi4* 05 1.0 0.767 1.0
cmyn4* 0.5 0.0 0.233 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 92.79 -14.2 455
LAB*LABa 92.79
LAB*TCHa 75.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.898 -0.4750.153
lab*tch 0.75 0.5
lab*nch 0.0 0.5
relative Natural Colour (NC)
lab*| 0.898 -0.499°0.0

* 0.75 0.5 0.5
lab*ncE 0.0 0.5 g00b

relative Inform. Technoloz%/ (T
olvi3* 0.0 0.5 0.267 (1.
cmyn3* 1.0 0.5 0.733 (0.
olvi4* 05 1.0 0.767 0.5
cmyn4* 0.5 0.0 0.233 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 79.94 -14.2 4.56
LAB*LABa 79.94 -14.2 4.56
LAB*TCHa 25.01 14.92 162.3
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.398 -0.475 0.15
lab*tch 025 05 045
lab*nch 0.5 0.5 0.451]
relative Natural Colour SlNC)
lab*Ir 0.398 -0.499°0.0
lab*tce 0.25 05 0.5
lab*ncE 0.5 0.5 99

26.27
-10.76
-35.8
-21.95
15.76 -35.63
37.52 -25.23
0.0 0.0

0.0 0.0
58.74 27.99
-2.88 71.56
-42.41 13.6
1.41 -46.46

10.57
34.63
27.64
-7.07

28.32
36.27
45.24
23.07
38.97
45.22
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

22

10

14

19

29

32
0

relative Inform. Technolo

olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

standardand adaé)tetK:IiELAB
LAB*LAB 90.18 -28.4

LAB*LABa 90.
LAB*TCHa 50.

18 -28.
0 .

relativeCIEI_OAB lab*

lab*lab
lab*tch
lab*nch .
relative Natural
0.7
*tce 0.5
lab*ncE 0.0

1

96
1
1

.0
Colour gNC
-0.

.0
.0

9.11
4 911

99)0.0

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

360

=0.451
BAM-Prifvorlage OG19; Farbmetri
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Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =1162/360 = 0.451 S {HEREENCN S SR ETEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton G
LCH*Ma: 90 30 162
olv*Ma: 0.0 1.0 0.53

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (I
10 10 1.0 .

olvi3*

cmyn3* 0.0

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 0. )

standardand adaptedCIELA|

LAB*LAB 95.41 0.0

LAB*LABa 95.41 0.0

LAB*TCHa 99.99 0.0

relative CIELAB lab*
1.0 0.0
1.0 0.0
0.0

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

olvi3* 05 0.5

cmyn3* 0.5 .

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 82.56 0.0
LAB*LABa 82.56 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.
lab*tch 0.5 0.0
lab*nch 0.5 0.0
relative Natural Colou (NC%) 0

relative Inform. Technolo |
: 8_559y (

lab*| 0.5 0.0
lab*tce 0.5 .
lab*ncE 0.5

8....

standardand adapte
LAB*LAB 69.7 0
LAB*LABa 69.7 0
LAB*TCHa 0.01 0
relative CIELAB lab*

b*Irj
lab*tce
Jab*ncE

OO0 = 00O ooo

0

0

. 0
relative Natural Colou
00 O

0

0

L=l 5

(&
2

a*a b*a C*aba

Oma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1

Mma78.5

Nma 69.7

Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*re = 16
%Regularitat
O H,rel = 34
O*crel= 51

relativeInform. Technolo_/%y (IT].)
olvi3* 5 1.0 0.767 (1.0
cmyn3* 0.5 0.0 0.233 (0.0
olvi4* 05 1.0 0.767 1.0
cmyn4* 0.5 0.0 0.233 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 92.79 -14.2 455
LAB*LABa 92.79

LAB*TCHa 75.0

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.898 -0.4750.153
lab*tch 0.75 05 .
lab*nch 0.0 0.5

relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.898 -0.499°0.0
lab*tce . 0.5 0.5
lab*ncE 0.0 0.5 g00b

relative Inform. Technolo
olvi3* 05 0
cmyn3* 1.0 0.5
olvi4* 05 1.0 0.767 0.5
cmyn4* 0.5 0.0 0.233 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 79.9 . .
LAB*LABa 79.94 . .
LAB*TCHa 25.01 14.92 162.3
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.398 -0.4750.15
lab*tch 0.25 05 045
lab*nch 0.5 0.5 0.451]
relative Natural Colour SNC)
lab*Irj 0.398 -0.499°0.0
lab*tce 0.25 0.5 0.5
lab*ncE 0.5 0.5 99

0.733 (0.

0
é

]
k-Systeme ORS18 & ORS18inpmy0* setcmykcolor

26.27
-10.76
-35.8
-21.95
15.76 -35.63 38.97
37.52 -25.23 45.22
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
58.74 27.99 65.07
-2.88 71.56 71.62
-42.41 13.6 44.55
1.41 -46.46 46.49

10.57
34.63
27.64
-7.07

28.32
36.27
45.24
23.07

relative Inform. Technolol

olvi3* 0.0 1.0 O.
cmyn3* 1.0 0.0 O.
olvi4* 0.0 1.0

cmynd* 1.0 0.0
standardand adagtecCIELAB
LAB*LAB 90.18 -28.4 9.1
LAB*LABa 90.18 -28.4 9.11
LAB*TCHa 50.0 29.84 162.2
relative CIELAB _lab*

lab*lab 0

lab*tch

lab*nch .

relative Natural Colour

Iab:lrj 0.796 -

lab*tce 05 1.0
lab*ncE 0.0 1.

Schwarzheitn*

6 @S 'T/T BLES ‘0T/6 ‘Wi /6TD0/

1,00
relative Buntheit c*
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =272/360 = 0.75 SIS {SHENE N CYS W ETE!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton B
LCH*Ma: 80 24 272
olv*Ma: 0.0 0.4 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (I
3* 10 10 1.0 .

olvi3*

cmyn3* 0.0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0 0. .

standardand adaptedCIELA|

LAB*LAB 95.41 0.0

LAB*LABa 95.41 0.0

LAB*TCHa 99.99 0.0

relative CIELAB lab*

b 1.0 0.0

1.0 0.0
0.0

olvi3* 05 0.5

cmyn3* 0.5 .

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 82.56 0.0
LAB*LABa 82.56 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.

relativeInform. Technol%gy (1
8'5

relativ
lab*Irj

lab*tce 0.5
lab*ncE 0.5

8....

LAB*LAB .
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01
relative CIELAB |al

Fooo

u

b*lrj
lab*tce
Jab*ncE

0002 0005 o«
OO0 = OO0 o0oo0oOo

V L o
www.ps.bam.de/OG19/10S/S19G09SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) OG19/10S/S19G09SP.DAT im Distiller Startup (S) Di

Y M C

L'=L*a a@%a b*a  Crapa N*ang lab*tch und lab*nch L*=L*a a*

Icoldp

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =272/360 = 0.75 5SS {HER N CN ST SR ETEN]

a b*a

C*ab,a

Oma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1

Mma78.5

Nma 69.7 0.0
Wpna95.41 0.0
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

Owma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93

26.27
-10.76
-35.8
-21.95

10.57
34.63
27.64
-7.07

28.32 22

3627 10 D65: Buntton B

4524 14 LCH*Ma: 80 24 272
olv*Ma: 0.0 0.4 1.0

23.07 19
VMma72.1 15.76 -35.63 38.97 29
Mma78.5 37.52 -2523 4522 32
Nma 69.7 0.0 0.0 0.0 0
Wpnma95.41 0.0 0.0 0.0
Rcig39.92 5874 27.99 65.07

_ relative Inform. Technology (I
JeoiE 81.26 2.88 71.56 71.62 oviz* o 10 19 9% :
Gclg52.23 -42.41 136 44.55 C'lnyrls* 0.0
Bcig3o.s7 141 -46.46 4649 gn‘g';‘m* 59 % :
standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0

LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang
U*re = 16
%Regularitat
O H,rel = 34
O*crel= 51

%Umfang
U*re1 = 16
%Regularitat
O*Hrel = 34
g*crel= 51

26.27
-10.76
-35.8
-21.95
15.76
37.52

58.74
-2.88
-42.41
1.41

relativeInform. Technology (IT
0.699 1.6;y( :B

olvi3* 0.5
cmyn3* 0.5 0.301 0.0
0.699 1.0

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5 0.301 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 87.5 0.37 -12.
LAB*LABa 87.5 0.37
LAB*TCHa 75.0 12.13
relative CIELAB _lab*

lab*lab 0.693 0.015
lab*tch 0.75 0.5
lab*nch 0

relative Inform. Technology [(
olvi3* 0.0 0.199 0.
cmyn3* 1.0 0.801 0.5
olvi4* 05 0.699 1.0
cmyn4* 0.5 0.301 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 74.65 0.37
LAB*LABa 74.65 0.37
LAB*TCHa 25.01 12.14
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.193 0.015
lab*tch 025 05 0.
lab*nch 05 05 075
relative Natural Colour (NC)
93 0.0 =0.49
0.5 0.75
0.5 boOr

olvi3* 0.0 0.398 1
cmyn3* 1.0 0.602 O.
olvi4* 0.0 0.398 1.0
cmyn4* 1.0 0.602 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 79.6 0.74 -24.
LAB*LABa 79.6 0.74
LAB*TCHa 50.0 24.27
relative CIELAB _lab*
lab*lab 0.385 0.
lab*tch
lab*nch
relative Natural
lab*| 0.38

0.5 1.0
Jab*ncE 0.0 1.0

relative Inform. Technoloccf;y (1
0

0.75
boOr
Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

360

relative CIELAB lab*
1.0 0.0
1.0 0.0
0.0

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

olvi3* 05 0.5

cmyn3* 0.5 .

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 82.56 0.0
LAB*LABa 82.56 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.
lab*tch 0.5 0.0
lab*nch 0.5 0.0
relative Natural Colou (NC%)
lab*| 0.5 0.0 .0

relative Inform. Technolo |
: 8_559y (

lab*tce 0.5
lab*ncE 0.5

8....

LAB*LA .
LAB*LABa 69.7

LAB*TCHa 0.01
relative CIELAB lab

* OO0

b*Irj
lab*tce
Jab*ncE

0002 000 o«
OO0 = OO0 o000

relative Inform. Technolo IT
0.699 1.6;y( 1)

olvi3* 0.5
cmyn3* 0.5 0.301 0.0
0.699 1.0

olvi4* 0.5

cmynd* 0.5 0.301 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 87.5 0.37 -12.
LAB*LABa 87.5 0.37
LAB*TCHa 75.0 12.13
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.693 0.015
lab*tch 0.75 05
lab*nch 0.0 0.5

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

relative Natural Colour (NC) ’
b*| 0.693 0.0 =0.49

relative Inform. Technolo IT
i 0.0 0.1 .E?y( f

99 0
0.801 0.5

olvi3*
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.5 0.699 1.0
cmynd* 0.5 0.301 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 74.65 0.37 -12
LAB*LABa 74.65 0.37 2
LAB*TCHa 25.01 12.14
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.193 0.015
lab*tch 025 05 0.
lab*nch 05 05 0.75
relative Natural Colour (NC)

—0.49
75

=0./55 9
BAM-Prifvorlage OG19; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18inmpmy0* setcmykcolor

10.57
34.63
27.64
-7.07
-35.63 38.97
-25.23 45.22
0.0 0.0

0.0 0.0

27.99 65.07
71.56 71.62
13.6 44.55
-46.46 46.49

28.32
36.27
45.24
23.07

olvi3* 0.0 0.398 1
cmyn3* 1.0  0.602 O.
olvi4* 0.0 0.398 1.0
cmyn4* 1.0 0.602 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 79.6 0.74 -24.
LAB*LABa 79.6 0.74
LAB*TCHa 50.0 24.27
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.385 0.

lab*tch . .

lab*nch 1.0

relativeInform. Technology (I
0

lab*lrj
lab*tce 0.5 1.0
lab*ncE 0.0 1.0

relative Natural Colour (NC) )
0.385 0.0 -0.99

0.75
bOOr

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

ot bunyzwelies 0T BIBS  “T/T BLRSOT/OT ‘Wod /6TO0/

(&
2
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